
4/2013                                                                                                                          ročník XIII. 
 

 

 
 

 
 VĚTRUŠICKÝ  ZPRAVODAJ                                                                                                                   zdarma 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto:  Děti z větrušického centra Klubíček vyrazily na výlet do pražské ZOO. 
Více informací a fotografií v rubrice Klubíček a na www.vetrusice.cz. 

 
 

        Informace o dění ve Větrušicích a okolí najdete také na   
   www.facebook.com/oskvo.  
      Příspěvky sem může vkládat  
       kdokoliv, tak přispějte také…. 

 
 

Větrušický zpravodaj najdete i na www.vetrusice.cz 

VĚTRUŠÁK 

http://www.obrazky.cz/detail?q=facebook&offset=19&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=21&ref=http://www.obrazky.cz/?q=facebook&resID=UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&imgURL=http://jjarvis2000.tripod.com/sitebuildercontent/sitebuilderpictures/logo_facebook-rgb-7inch-785733.jpg&pageURL=http://jjarvis2000.tripod.com/jarvisjackson/id13.html&imgX=320&imgY=120&imgSize=7&thURL=http://media4.picsearch.com/is?UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&thX=128&thY=48&qNoSite=facebook&siteWWW=&sId=DGYmJi5FwdAtfSgXE-UE
http://www.vetrusice.cz/


OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 
Adresa:   Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 
IČO:     24 09 74 
Bank. účet:    Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 
Telefony:    220 941 265, 220 940 507,  604 273 716 – S.  Zádová 
S Internet:      www.vetrusice.cz 
E-mail:      obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz  
STAROSTA, MÍSTOSTAROSTA:  Soňa Zádová, Josef Nouza 
Členové OZ:                                         Jana Dyčková, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková, Filip Vraný  
KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 
Adresa:  OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 
Tel.:   220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 
E-mail:   OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - jarosova74@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                          

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 30. 10. 2013 
Pořadové číslo: 10/2013 

 
Přítomno:  6 členů zastupitelstva, 1 občan, P. Šefčíková – omluvena                  
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a J. Kolína) a program 
zastupitelstva. 
Program: 

1.   1. Stavební 
2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3. Závěr  

1.      1) Stavební:  
2.     a) OZ vzalo na vědomí oznámení I. Veselého o opravách okolo nemovitosti. 
3.     2) Zpráva o činnosti…:  
4.     a) OZ schválilo ceny popelnic pro rok 2014. Bez změny. 

                                        Pro: 6       proti: 0        zdrž.: 0                                             
b) Stavební úřad, pošta, kancelář katastrální úřad.           
3. Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala, na 25. 11. 2013 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala: S. Zádová  
Ověřili: J. Nouza, J. Kolín        
  

OHLAŠOVNY POŽÁRU: 
Požární jednotka  JSDH Husinec – Řež 
P. Škaryd – 724 093 521 
Obecní úřad Husinec 220 940 309 
Vrátnice Zemědělského družstva: 220 940 495                 
Když ucítíte PLYN, volejte 1239 
 

 

RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC: 
Pohotovost Říčany, RLP    - 323 602611-2 
Sanita, převozy    - 326 902 591 
Záchr. služba, Líbeznice    - 283 981 439 
Pragomedika Plus a.s.    - 1211 
BULOVKA,  pohotovost   - 266 081 111
  

NA PŘÍPRAVĚ TOHOTO ČÍSLA SE PODÍLELI:  
Eva Jarošová, Soňa Zádová, Josef  Nouza,   
Jitka Čáhová, Jana Dyčková 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 
Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 
Periodicita: občasník 

 



Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 25. 11. 2013 
Pořadové číslo: 11/2013 

Přítomno:  7 členů zastupitelstva, 1 občan    
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (M. Jaroše a F. Vraného)  a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 

2.   2. Návrh rozpočtu na rok 2014 
3. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
4. Závěr  
1) Stavební:  

5.     a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Nováka o opravě plotu a zastřešení garážového stání.   
b) S probíhajícími církevními restitucemi OZ znovu otevřelo otázku možností řešení likvidace 
odpadních vod v obci.  

6.     2) OZ schválilo návrh rozpočtu na rok 2014. 
                      Pro: 7     proti: 0       zdrž.: 0                                                                                 

7.     3) Zpráva o činnosti…:   
8.     a) OZ vzalo na vědomí žádost okresního soudu na delegování přísedících z řad občanů.                                     

b) Pošta, kancelář, katastrální úřad, stavební úřad, pozemkový úřad.           
4) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na 20. 12. 2013 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:   S. Zádová  
Ověřili:  M. Jaroš, F. Vraný   

 

 

BIOODPAD - PRO LETOŠNÍ ROK UKONČEN 
Pro letošní rok byl ukončen svoz bioodpadu z domácností. Všechny, kdo tak ještě neučinili, 
žádáme o vrácení zapůjčených pytlů na obecní úřad. V příštím roce budou pytle opět zapůjčeny 
a termín prvního svozu bude s předstihem oznámen. 

 

POJÍZDNÁ PRODEJNA - MASO - UZENINY 
ZMĚNA ČASU - Každý čtvrtek mezi 13 - 14 hod. před budovou obecního úřadu. 

Možnost nákupu čerstvého masa a masných výrobků přímo od zpracovatele. 
Kontakt: tel. 731 463 395, stastnyva@seznam.cz 
 

POPELNICE PRO ROK 2014 
Známky za svoz komunálního odpadu pro rok 2014 lze zakoupit od 11. 11. 2013 na obecním 
úřadě. Nebo převodem z  účtu, na účet obce, číslo KB: 8929201/ 0100 variabilním symbolem je 
číslo popisné. Známky zakoupené jiným způsobem, dle zákona a obecní vyhlášky o odpadech 
nemají platnost.                                                                                                  (pokračování na další stránce) 

mailto:stastnyva@seznam.cz


 
 

OBECNÍ ZASTUPITELSTVO 
 všem občanům přeje pohodový konec roku, 

klidně prožité nadcházející svátky  
a radostný vstup do roku 2014. 

 
Dále bychom rádi poděkovali všem občanům  

za spolupráci při běžném fungování obce  
a při všech akcích pořádaných  

obecním úřadem.  
Věříme, že spolupráce bude pokračovat i 

v roce nadcházejícím. 
 

Speciální poděkování patří Evě Jarošové  
za vedení internetových stránek obce,  
tvorbu časopisu a hlavní přípravu akcí 

pořádaných ve spolupráci Klubíčka, Sokola a 
obecního úřadu. 

 

POPELNICE 2014  
 
Ceny dle jednotlivých svozů: 
 
NÁDOBA 120 l 
Svoz týdenní                                1.700,- Kč                                   modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                       1.320,- Kč                                   zelená známka                              
Svoz sezónní                                1.510,- Kč                                   oranžová známka 
 
NÁDOBA 80 l (pro jednočlennou domácnost) 
Svoz týdenní                                 1.370,- Kč                                   modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                                        930,- Kč                                    zelená známka 
 
KONTEJNERY 
Svoz týdenní                                  10.500,- Kč                                  modrá známka 
Svoz čtrnáctidenní                              7.500,- Kč                                  zelená známka 
 

POPLATEK ZA PSA 
Při platbě za známku bude vybírán od majitele poplatek za psa na rok 2014 a to ve výši 
100 ,- Kč za každého psa 
 
S. Zádová, starosta obce  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 
 



 
 

V knihovně je k dispozici 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ MÍSTO INTERNETU ZDARMA.  
(Internet - info - pí Zádová - tel. 604 273 716) 

 
Knihovna - každé pondělí od 16,00 do 17,00 h. (nebo u pí Zádové v po a st na  OÚ). 

Na našich webových stránkách (www.vetrusice.cz) je seznam všech titulů 
z nového souboru naší knihovny pro rok 2013. 

Zde jsou dva tipy: 
 

SOUMRAK KELTSKÉHO MEČE (BOHUSLAV ŠVEC) 
Kniha popisuje dobu, kdy v České kotlině vrcholila doba rozkvětu keltských 
kmenů a zároveň do historie této země začal silně pronikat germánský 
živel. Prostřednictvím hlavního hrdiny se čtenář ocitne uprostřed dění 
keltského oppida a spolu s ním prožije dětství i jeho touhu poznat vyspělé 
země a život v nich. Slyší, o čem si vyprávějí kupci, přicházející z dalekých 
krajů. Netuší, že osud jej odvane daleko, právě do těch míst, o kterých sní. S 
kupeckou karavanou se vydává na jih, do římského impéria jako druidský 
zvěd podávající zprávy o Caesarových plánech. Tato nebezpečná činnost jej 

zavede do galské Alesie, kde jako příslušník římských sborů zažije krutou bitvu proti přesile 
galských bojovníků. Silně poznamenán římským způsobem života a ohromen příjemnostmi 
civilizace dostává se nakonec do vytouženého Říma. Kniha je od začátku plná napětí a děje. V 
mnoha popisovaných situacích najde čtenář myšlenky, které se v ničem neliší od představ 
dnešního člověka. To chtěl také autor zdůraznit. Lidé se totiž ani za tisíce let 
ve svém nitru vlastně tolik nezměnili.  

    
 SKRYTÉ TOUHY (CATHERINE KING) 
 Osiřelá Olivia je svěřena do pěstounské péče tyranskému strýci. Nic     
netušící  dívka je bohatá dědička a vypočítavý krachující strýc ji násilím 
provdá za svého syna, aby zachránil svoji i jeho budoucnost. Olivia trpělivě 
snáší manželovo pití i bití a z domu uteče až ve chvíli, kdy má jako výhra v 
kartách připadnout cizímu muži. 

 

 
 

PŘEDŠKOLA V KLECANECH 
Vážení rodiče, nabízíme Vám a Vašim předškolním dětem pomoc s přípravou na hladký vstup do školy. 
Máte možnost svoje děti, které vyžadují v kolektivu ostatních dětí větší pozornost a péči, přivést každý 
pátek dopoledne do malého kolektivu pěti dětí. Budou hravou formou nacvičovat čtení, psaní a počítání, 
procvičovat logopedii, hrát hry, které pomohou sociálnímu kontaktu mezi dětmi. Užijí si i tělocvik, hry  
s flétnou a muzikou. Po dohodě je možné do výuky zařadit i hipoterapii. Předškola bude každý pátek  
v klubu Klíček na Rychtě. Předškola je vhodná pro děti s odkladem výuky. Přijďte se poradit, těšíme se na 
Vás i na Vaše děti. Iva Horová, tel. 774 024 975, Zdeňka Tomášová, tel. 723 734 994 



 
 

Protokol  
sepsaný o schůzi obecního zastupitelstva, konaného dne 9. listopadu 1920 o 7. 

 
hodině 

večerní, za přítomnosti a sice: starosta Ludvík Machačka, Marie Nováková, Emilie Maternová, 
Tomáš Vilím, Jan Zapotil, Václav Vlasák, Josef Šarboch, Josef Šubrt, Václav Krejza, Antonín 

Šefl, Frant. Vojtíšek, Josef Strakatý 
1) Přečtení a schválení protokolu z předešlé schůze. 
2) Žádost obce Sázavy k obci zdejší, aby přijala za příslušníka Antonína Krále. 
3) Volné návrhy. 
Usneseno: 
1) Protokol přečten a schválen. 
2) Žádost obce Sázavy za přijetí Antonína Krále za příslušníka do zdejší obce se jednohlasně 
zamítá proto, že není k tomu právního důvodu. 
3) Pan Antonín Šefl upozorňuje, že na obecní pumpě jest kryt ve špatném stavu, že by nutně 
potřeboval obnovu a navrhuje, aby se co nejdříve tak stalo, což jest vzato na vědomí. 
Tímto skončeno a podepsáno. 
Šubrt Josef, Frant. Vojtíšek, Josef Strakatý, Emilie Maternová, Václav Krejza, Tomáš Vilím, 
Václav Šarboch, Ludvík Machačka, starosta 

 

 

FOTBALOVÁ SEZONA 2013 - 2014 - PODZIMNÍ SOUTĚŽ - III. A TŘÍDA  

kolo datum mužstvo mužstvo výsledky 
 

1 24. 8. 2013 Hovorčovice Větrušice 2 : 0 

2 1. 9. 2013 Větrušice Předboj 0 : 1 

3 8. 9. 2013 Radonice B Větrušice 1 : 1 

4 15. 9. 2013 Větrušice Škvorec 0 : 0 

5 21. 9. 2013 Odolena Voda Větrušice 0 : 1 

6 29. 9. 2013 Klecany B Větrušice 4 : 0 

7 6. 10. 2013 Větrušice Veleň 5 : 2 

8 12. 10. 2013 Měšice A Větrušice KONTUMOVÁNO 

9 20. 10. 2013 Větrušice Záluží 1 : 0 

10 26. 10. 2013 Líbeznice A Větrušice 1 : 0 

11 3. 11. 2013 Větrušice Klíčany 1 : 3 

12 10. 11. 2013 Brázdim Větrušice 3 : 0 

13 17. 11. 2013 Větrušice Vyšehořovice 10 : 2 

 



FOTBALOVÁ KRONIKA 
Schůze výboru konaná dne 4. 1. 1990 

Přítomni: Novák, Beneš, Vocásek, Vilím, Pavlík, Damek, Veselý, Srba, Šubrt, Dyntera 
1) Příprava VSC 27. 1. 1990 
2) Večeře: Pavlík 100x 
3) Pozvánky: Beneš, Šubrt, Pavlík, Damek, Fiala, Beneš 
4) Hudba: Plicka 
5) Zpráva TJ. 
6) Zpráva F.O. - Šubrt, Pavlík, Vilím, Vocásek, Beneš 
7) Zpráva žáci -  Šubrt 
8) Zpráva ZRTV - Štráchal 
9) Zpráva turistiky - Dyntera  
10) Zpráva hospodáře - Frk 
11) Zpráva revizní - Srba (Novák) 
12) Různé:  
- pokladní knihu dá dohromady Novák + Frk do 20. 1. 1990 
- smlouva Sparta Praha  
- sál - 26. 1. 1990 
- plakáty - Veselý 
- OV ČSTV - Plicka, Odol. Voda 
- práce na osvětlení - zdarma   
- karneval sportovců - pořídit, Plicka 
- F.O. úprava hřiště - Šubrt, Pavlík 
 

 

ABY NÁM V ZIMĚ NEBYLO ZIMA 
I když se teple oblékáte, je vám stále zima? Co se ale raději zahřát správně zvoleným jídlem? 
Naši předkové, ale i čínská medicína využívá teorii ochlazujících a zahřívacích potravin.  
V zimním období musí naše tělo vynaložit spoustu energie na zahřátí, a pokud je náš jídelníček 
složen především z potravin ochlazujících, zbytečně oslabujeme svoji imunitu, máme málo 
tělesné energie a můžeme mít pocit neustálého chladu. Mezi ochlazující potraviny, které často 
v zimě konzumujeme, patří především stále propagované citrusové plody, dále mléčné výrobky, 
syrové ovoce a zelenina, výrobky z bílé mouky nebo třeba i pivo. 
V zimě a chladnějším období bychom tedy měli upřednostňovat potraviny, které mají 
schopnost tělo zevnitř prohřívat. Nemusíme studovat zásady čínské medicíny, stačí se podívat 
na stravování našich předků. Když dříve přišly mrazy, zalezlo se za pec,  peklo se maso a na 

plotně bublala polévka. Sušily se bylinky na hřející a léčivé 
čaje. Naše babičky se řídily „selským“ rozumem  
a poslouchaly své tělo.  V chladném období jsou proto 
nejvhodnější tepelně upravená jídla a to třeba i ke 
snídani. Ovesná kaše se skořicí nebo horká polévka vás 
ráno prohřeje a správně nastartuje do mrazivého dne. 

Silné vývary a luštěninové polévky by se měly objevovat v zimním jídelníčku každý den. Vhodná 
je také větší konzumace masa a různých obilných kaší. Nedoporučují se syrové zeleninové 
saláty, spíše zelenina tepelně upravená, hodně cibule, česneku, křenu, ovoce raději sušené. Na 

Krásné prožití  
vánočních svátků  

a hodně štěstí a pohody  
v roce 2014. 

Přeje TJ Sokol Větrušice 

 



pití vyměňte zelený ochlazující čaj za zahřívací černý, bílé víno za červené, nejlépe ještě svařené 
s hřebíčkem a se skořicí. Základem jsou bylinky a koření vyvolávající pocity tepla, hlavně 
skořice, hřebíček, vanilka, bazalka, oregano, rozmarýn, paprika nebo pepř. V období chřipek 
určitě vsaďte na zázvor. Jeho  termické schopnosti jsou nenahraditelné a navíc posiluje 
imunitu, ničí záněty a má spoustu dalších pozitivních účinků. Stačí jen kousek do čaje s medem 
a s bacily a prochladlým organismem udělá divy.                          (Zdroj: www.vyzivovi-poradci.cz) 

  

 
 

MYSLIVOST – JELENÍ ZVĚŘ - ZAJÍMAVOSTI 
Jelení zvěř na sebe poutá pozornost svým majestátním vzhledem s mohutným parožím  
i životními projevy. Kolem ní se však též vyskytují zajímavosti, které u jiné zvěře nenajdete. 
Například jelení zvěř má někdy uvnitř srdce kůstku zvanou „hubertka“, která je vzácnou trofejí. 
Trofejí jsou též zuby, zakrnělé špičáky myslivecky nazývané „kelce“, ve šperkařství zvané 
grandle. Jelen, který opanuje tlupu, je jejím pánem jen velmi 
omezeně. Jeho vyzývavé a provokativní chování je záležitostí 
vysloveně samčí. Hormony ovlivněné světelnou roční křivkou s 
ním dovedou řádně zamávat. A tak pod vlivem pudů snaží se v 
populaci uplatnit především své vlastní geny. 
V konkurenci ostatních samců to není nikdy nic jednoduchého. 
Jelen se snaží udržet co největší tlupu, aby svých genů roznesl 
co možná nejvíce. A tak musí celou dobu říje odrážet dotírající soky, neustále ověřovat říjnost 
laní a podle potřeby posloužit. A k tomu vytrubovat, aby bylo slyšet, že je na místě a v pozoru. 
Jinou zajímavostí je slovo paroháč, které má u lidí hanlivý význam. Jak již bylo zmíněno při 
popisování jelení říje v některém předcházejícím článku, hlavní jelen si žárlivě střeží svou tlupu 
laní. Odbíjí (odhání) ostatní jeleny, ale ne vždy se mu to podaří. Stává se pak, že některá laň 
neodolá a zakouká se do mladého jelena. Tito boční jeleni se nazývají „krejčíci“ či „ministranti“ 
nebo také „beihirsche“, mají-li dost sil, pouštějí se s chutí do souboje s hlavním jelenem a se 

stejnou chutí mu „nasazují parohy“.  
Další zajímavostí je původ názvu měsíce září. Jak je patrně 
všeobecně známo, větší část jelení říje probíhá v září  
a přitom říjen je jistě odvozen od slova říje. Je v tom trochu 
zmatek i proto, že po zavedení gregoriánského kalendáře 
v roce 1584 se datování posunulo tak, že bylo najednou 
vynecháno 10 dnů. To znamená, že podle původního 
juliánského kalendáře jelení říje skutečně začínala zhruba již 
od začátku září. Nejpravděpodobnějším vysvětlením je, že 
říjen dříve předcházel září, a tak skutečně název měsíce 
odpovídal dění v přírodě, kdy se z lesů ozývalo troubení 
jelenů. Září pak následovalo po říjnu, čemuž napovídá  
i rozložený tvar slova „za říje“. Někdy v minulosti pak došlo 
k ustálení současného pořadí měsíců. Je to jen domněnka, 
jisté však je, že jelení zvěř dala název dvěma měsícům v roce.                                                
                                                           Pavel Sobotka, Větrušice 

                                                                



 



 
 

MUMLAVSKÝ VODOPÁD V HARRACHOVĚ 
Mumlavský vodopád je vodopád, který vytváří řeka Mumlava nedaleko Harrachova 
v Krkonoších. Vodopád překonává až 12 m vysoké stupně tvořené skalními bloky v žulovém 
řečišti. V zimě velmi často zamrzá a stává se z něj ledopád – 
uchvacující dílo vytvořené vodou a mrazem. Jedná se o jeden 
z nejvodnatějších vodopádů v Česku. 
Počátečním místem našeho výletu je město Harrachov, kde na 
hlídaném placeném parkovišti necháme auto. Jdeme po 
hlavní silnici směrem od Harrachova a po 200 metrech za 
nadjezdem odbočíme doprava. Tam navážeme na modrou 
turistickou značku a pozvolna stoupáme po asfaltové cestě. Dále pokračujeme k rozcestí, kde 
se nacházejí dvě horské chaty. Od rozcestníku sejdeme dolů k Mumlavským vodopádům.  
Hledět na ně můžeme přímo z můstku přes řeku Mumlavu, pohled je to opravdu úchvatný.  
Po výletu k Mumlavským vodopádům bychom neměli vynechat procházku samotným městem 
Harrachov, přímo nad ním se tyčí skokanské můstky.  
Popis trasy výletu: z Harrachova k Mumlavským vodopádům a zpět, procházka Harrachovem 
Celková délka trasy: 3 km 

 

 
 

VÁNOCE VE SKANZENU ZUBRNICE  
Vánoční zvyky, výzdoba a vůně vánoček folklórní soubor, divadlo výroba vánočních ozdob a 
dalších výrobků z tradičních materiálů prodej dárkových předmětů 
Datum konání: 14. 12. 2013 - 15. 12. 2013 začátek od 9 hod. 
Místo konání: Soubor lidové architektury, , 400 02 Zubrnice 
Typ akce: divadlo - historické akce - hudba - ostatní - trhy, výstavy, veletrhy 
Plné vstupné: 50 Kč, Snížené vstupné: 30 Kč                                               více na www.zubrnice.cz 
 
Tříkrálové koledování v Kouřimi - 5. leden, 10 - 16 hodin 
Vyvrcholení tradičních Vánoc.  
11.00, 13.00, 15.00 Obchůzka s Tříkrálovou kolední hrou, účinkuje 
Michael Pospíšil a děti. 11.30, 13.30, 15.30 společné zpívání koled s 
Michaelem Pospíšilem ve školní třídě statku z Týřovic.  
Tématické výtvarné a řemeslné dílny pro děti i dospělé: betlémské 
hvězdy z drátu i slámy, svaté obrázky – podmalba na skle, fanfrnoch, 
vonné františky, domácí karamelky, krepové růže, tříkrálové jesličky 
Kolínské cikorky. (Dílny probíhají v interiérech a není třeba se na ně 
objednávat). Povídání o křesťanské tradici i pověrách, novoročních 
lidových zvycích a věštění budoucnosti.                                           více na www.skanzenkourim.cz 

 
 

http://www.skanzenkourim.cz/


 
 

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA, VĚTRUŠICE - 15. 12.  
POZOR ZMĚNA TERMÍNU - DÍLNA SE POSOUVÁ ZE SOBOTY NA NEDĚLI 15. 12. 2013. 

V Klubíčku proběhne od 14 do 17 h. nedělní výtvarná dílna. Přijedou 
opět tety, které nám ukážou, jak dělat šperky  a výrobky z FIMO 
moty a z korálků. Dále budeme vyrábět různé vánoční dekorace 
z chvojí, papíru a jiného materiálu. Můžete pomoci Ježíškovi tím, že 
vyrobíme dárečky na Vánoce. Vstupné je dobrovolné. Akci 
podporuje obecí úřad.  
Ti, kteří se přihlásí předem, budou mít jistou židli.  
Přihlásit se můžete na obecním úřadě, nebo u Evy Jarošové 
(602 645 552, jarosova74@seznam.cz). 

 

JAK DOPADLA DRAKIÁDA VE VĚTRUŠICÍCH?  
I přesto, že se poprvé za dlouhá léta přesouval termín již vyhlášené akce, dorazil 13. 10. 2013 
velký počet dračích nadšenců a drakiáda se vyvedla skvěle. Neuvěřitelně nám přálo počasí, 
stejně jako loni. Užívali jsme si počasí babího léta a od 15 do 16 h., jako na objednávku, 
dokonce i foukal vítr. Sešlo se na 60 dětí s početným dospěláckým doprovodem. Děti měly za 
úkol zvládnout dračí pětiboj. 
Hlavní dračí disciplínou byla 
letecká akrobacie, tzn. dostat 
draka do vzduchu a udržet ho 
tam co nejdéle. Uspěli všichni a 
po získání všech potřebných 
razítek si mohli dračí přeborníci 
vyzvednout odměny. Nejvíce 
jsme samozřejmě ocenili ručně 
vyrobené draky, kterých si 
nesmírně vážíme a obdivujeme 
jejich výrobce. Nechybělo 
opékání buřtů. Letos bohužel 
nemohli z rodinných důvodů 
přijet naši oblíbení letečtí modeláři. Věříme, že příští rok zase ošperkují naší drakiádu svými 
letadly, a těšíme se na jejich speciální letecký bombondér se sladkým deštěm. 
Děkujeme všem organizátorům a pomocníkům nejen z řad Sokola, obecního úřadu a Klubíčka. 
Na zdárném průběhu akce se podíleli především: S. Zádová, J. Dyčková, A. Vohradníková,  
J. Čáhová, M. Jaroš, M. Veselá, B. Ujková, A. Vohradníková, J. a H. Trojanovi, M. Baňas. 
Fotografie vytvořila T. Jarošová a najdete je na www.vetrusice.cz. 
Za zajištění pitného režimu děkujeme V. Pavlíkovi a jeho Saloonu. 
Jablka pro děti zdarma poskytlo zemědělské družstvo. Děkujeme. 
Dodávku výborných buřtů zajistil p. Šťastný.                                                            Eva Jarošová 

 



ŠKOLIČKA VE VĚTRUŠICÍCH 
Další zprávičky z centra Klubíček…. 
 
Větrušické děti navštívily máslovickou školku, kam jsme byli 
pozváni na divadelní představení „ O Malence“. Všem se moc 
líbilo a největší radost měly děti z jízdy autobusem. 
O podzimních prázdninách vyrazily děti do pražské ZOO, kde 
si užily krásný den. 
Poslední fotografie je z Klubíčka, kdy se děti proměnily na 
různá zvířátka. 
 
Všechny ostatní fotografie si můžete prohlédnout na  
www.vetrusice.cz ve fotogalerii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Případní další zájemci o docházení do Centra Klubíčko se mohou kdykoli přijít podívat nebo si 
domluvit návštěvu s tetami. 
Jasmína Zimmermannová - 777304014 
Lucie Mayerová – 724375740 
Eva Máchová – 730579451 
Finanční a provozní záležitosti okolo Centra Klubíčko zajišťuje Soňa Zádová – 604 27 37 16 
          

DĚTSKÝ KLUBÍČEK:  Větrušice, žlutá budova na návsi; www.vetrusice/dětský klubíček:  
602 645 552, jarosova74@seznam.cz, E. Jarošová, J. Čáhová, A. Vohradníková. 

     Hlídání dětí zajišťují: E. Máchová, L. Mayerová, J. Zimmermannová, S. Zádová 

http://www.vetrusice/dětský

